
 
5 ноября 2020 года № 171 

 

 О внесении изменений в Порядок формирования и использования 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города 

Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 13.11.2020 

 

В целях уточнения порядка формирования и использования средств 

муниципального дорожного фонда города Костромы, в соответствии со статьей 1794 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда города Костромы, утвержденный решением Думы 

города Костромы от 26 сентября 2013 года № 152 "О создании муниципального 

дорожного фонда города Костромы" (с изменениями, внесенными решением Думы 

города Костромы от 30 июня 2016 года № 119), следующие изменения: 

1) часть 2 статьи 1 дополнить словами ", а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов города Костромы, в соответствии с 

действующим законодательством."; 

2) в части 1 статьи 2: 

в абзаце первом после слов "очередной финансовый год" дополнить словами 

"и на плановый период"; 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

"2) эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, 

находящихся в собственности города Костромы;"; 

пункт 5 изложить в следующей редакции: 

"5) денежных средств, поступающих в бюджет города Костромы от уплаты 

неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального 

заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем 

(подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансовое 

обеспечение которых частично или полностью осуществляется за счет средств 

Фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных 

договоров;"; 

пункт 8 изложить в следующей редакции: 

"8) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, а также противоправными деяниями 

юридических и физических лиц;"; 

consultantplus://offline/ref=7FF84694C8A99CF419125F65242588E0593FA80A853AF434CEA946B44AD0600192E58F24A7B3F153BE7F9A1121811721AEB74506B55352D9IFqEG
consultantplus://offline/ref=46B4C3681E3AF057DD8DCE510C175CBCE640E3BD4DCD803DD978C9C4614E0A70704BCEBB121740D37262C920233F41D4C6CD10685F95119E2D7865G004G


2 

в пункте 9 слова "транспортного средства, осуществляющего" заменить 

словами "транспортных средств, осуществляющих"; 

3) в статье 3: 

часть 1 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

"5) на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Костромы, 

в соответствии с действующим законодательством."; 

часть 2 дополнить словами "и на плановый период". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


